
5随 意 契 約 と し た
法 令 根 拠

地 方 自 治 法 施 行 令 第 １ ６ ７ 条 の ２ 第 １ 項 第 及び8号の規定による。

第5号（緊急の必要があるもの）及び第8号（入札者または落札者がいないとき）

3 月 31 日 まで

随意契約とした理由

　本案件は、令和2年3月19日に指名競争入札を執行しようとしたが、参加業者が1者と
なることが確定したため入札を中止したものである。このため、再度の指名競争入札を
検討したが、４月以降の医薬品の調達に万全を期す意味からも、３月中に契約業者を
決定しなければならない急迫した事態であることから、地方自治法施行令第167条の2
第1項第5号（緊急の必要があるもの）及び第8号（入札者または落札者がいないとき）に
より、アルフレッサ(株)北神支店と単独随意契約を締結する。

契 約 期 間 契 約 を 行 っ た 日 ～ 令和 3 年

アルフレッサ(株)北神支店

契 約 金 額 9,585,486 円 （うち消費税相当額 871,408 円）

単独随意契約

契 約 年 月 日 令和 2 年 4 月 1 日 契約の相手方

※見積金額及び落札金額は（見積単価×予定数量）の金額となります。単価契約のため、実際の契約
については次頁の単価にて行います。

随　意　契　約　結　果　表

担 当 課 名 健康増進課

案 件 名 三田市休日応急診療センター医薬品等

案 件 の 概 要 三田市休日応急診療センターで必要となる医薬品の購入

随 意 契 約 の 種 類 随意契約



No 種別 品名 容量 メーカー 契約単価(税抜）

1 内服 001ツムラ葛根湯エキス顆粒(医療用) 2.5g 42包 ツムラ 801
2 内服 017ツムラ五苓散エキス顆粒（医療用） 2.5g 42包 ツムラ 1,336
3 内服 019ツムラ⼩⻘⻯湯エキス顆粒(医療用) 3g 42包 ツムラ 1,512
4 内服 027ツムラ⿇⻩湯エキス顆粒(医療用) 2.5g 42包 ツムラ 735
5 内服 029ツムラ⻨門冬湯エキス顆粒(医療用) 3g 42包 ツムラ 1,947
6 内服 アスベリンシロップ0.5% 500mL 1瓶 ニプロＥＳファーマ 719
7 内服 アスベリン散10% 100g 1瓶 ニプロＥＳファーマ 837
8 内服 アスベリン錠20 PTP 100T ニプロＥＳファーマ 872
9 内服 アダラートカプセル10㎎ 100ｶﾌﾟｾﾙ バイエル薬品 1,161

10 内服 アドソルビン原末 500g 1袋 第一三共 431
11 内服 アムロジン錠2.5mｇ PTP 100T 大日本住友製薬 1,848
12 内服 アレグラ錠60mg PTP 100T ｻﾉﾌｨ 4,444
13 内服 アレジオンドライシロップ1% 100g 1瓶 日本ﾍﾞｰﾘﾝｶﾞｰｲﾝｹﾞﾙﾊｲﾑ 5,403
14 内服 エリスロシンドライシロップ10% 100g 1瓶 マイランEPD 1,134
15 内服 オゼックス錠150 PTP 100T 大正富山医薬品 6,068
16 内服 オノンドライシロップ10% 100g1瓶 ⼩野薬品工業 5,405
17 内服 オラスポア⼩児用DS10% 100g 1瓶 ｱﾙﾌﾚｯｻﾌｧｰﾏ 2,846
18 内服 ガスターD錠10mg PTP 100T ＬＴＬファーマ 1,771
19 内服 カロナールシロップ2% 500mL 1瓶 あゆみ製薬 2,116
20 内服 カロナール細粒20% 1.0g 360包 あゆみ製薬 2,487
21 内服 カロナール細粒20% 100g 1瓶 あゆみ製薬 690
22 内服 カロナール錠200 PTP 100T あゆみ製薬 606
23 内服 カロナール錠300 PTP 100T あゆみ製薬 690
24 内服 キプレス細粒4mg 28包 杏林製薬 3,831
25 内服 クラビット錠２５０ｍｇ PTP 100T 第一三共 17,999
26 内服 クラリシッド･ドライシロップ10%⼩児用 100g 1瓶 マイランEPD 6,211
27 内服 クラリシッド錠200mg PTP 100T マイランEPD 5,340
28 内服 ザイザルシロップ0.05% 200ml１瓶 グラクソ･スミスクライン 2,756
29 内服 サワシリンカプセル250 PTP 100ｃｐ LTLファーマ 963
30 内服 ジスロマックカプセル⼩児用１００ｍｇ １００ｍｇ６０CP ファイザー 8,562
31 内服 ジスロマック細粒⼩児用10% 100g1瓶 ファイザー 20,999
32 内服 シングレア錠10mg PTP 14T×2 ＭＳＤ株式会社 4,010
33 内服 セフゾンカプセル100ｍｇ 100ｶﾌﾟｾﾙ LTLファーマ 5,377
34 内服 セフゾン細粒⼩児用10% 100g 1瓶 LTLファーマ 7,862
35 内服 セルベックスカプセル50mg PTP 100CP ＥＡファーマ 827
36 内服 セレスタミン配合錠 PTP 100T 高田製薬 791
37 内服 ゾフルーザ錠20㎎ PTP 10T 塩野義製薬 21,970
38 内服 ソランタール錠50mg PTP 100T ＬＴＬファーマ 854
39 内服 タミフルカプセル75 PTP 100CP 中外製薬 22,796
40 内服 タミフルドライシロップ3% 30g 1瓶 中外製薬 4,976
41 内服 タンニン酸アルブミン原末「マルイシ」 500g 1袋 丸石製薬 3,287
42 内服 テオドールドライシロップ20% 100g 1個 田辺三菱製薬 6,984
43 内服 テオドール錠100mg PTP 100T 田辺三菱製薬 818
44 内服 デパス錠0.5mg PTP 100T 田辺三菱製薬 828
45 内服 トランサミン錠250㎎ PTP 100T 第一三共 909
46 内服 ナウゼリンＯＤ錠１０ ＰＴＰ100Ｔ 協和発酵キリン 1,188
47 内服 ナウゼリンドライシロップ1% 120g 1瓶 協和発酵キリン 1,769
48 内服 ニトロペン舌下錠0.3mg SP 100T 日本化薬 1,145
49 内服 ニポラジン錠3mg PTP 100T ｱﾙﾌﾚｯｻﾌｧｰﾏ 726
50 内服 バルトレックス錠500 PTP 42T グラクソ･スミスクライン 12,991
51 内服 バルトレックス顆粒50％ 50g 1瓶 グラクソ･スミスクライン 15,732
52 内服 ピーエイ配合錠 PTP 100T 沢井製薬株式会社 422
53 内服 PL配合顆粒 1g 100包 塩野義製薬 587
54 内服 ビオフェルミンR散 500g 1缶 ビオフェルミン製薬 2,837
55 内服 ビオフェルミンR錠 PTP 100T ビオフェルミン製薬 530
56 内服 ビオフェルミン錠剤 PTP 126T ビオフェルミン製薬 646
57 内服 ビオフェルミン配合散 500g 1缶 ビオフェルミン製薬 2,785

令和２年度三田市休日応急診療センター医薬品等単価契約購入品目明細書

1 / 4 ページ



No 種別 品名 容量 メーカー 契約単価(税抜）

令和２年度三田市休日応急診療センター医薬品等単価契約購入品目明細書

58 内服 ビクロックスシロップ8% 100mL 1瓶 明治製菓 2,369
59 内服 フスコデ配合シロップ 500mL 1瓶 マイランEPD 1,621
60 内服 ブスコパン錠10mg PTP 100T ｻﾉﾌｨ 562
61 内服 ブリカニールシロップ0.5mg/mL 500mL 1瓶 アストラゼネカ 2,998
62 内服 ブリカニール錠2mg PTP 100T アストラゼネカ 526
63 内服 プルゼニド錠12mg PTP 100T 田辺三菱製薬 512
64 内服 ブルフェン錠100 PTP 100T 科研製薬 535
65 内服 フロモックス⼩児用細粒100mg 100g 1瓶 塩野義製薬 11,605
66 内服 フロモックス錠100mg PTP 100T 塩野義製薬 3,759
67 内服 ペリアクチンシロップ0.04% 500mL 1瓶 日医工 740
68 内服 ペリアクチン散1% 500g 1瓶 日医工 2,954
69 内服 ペリアクチン錠4mg PTP 100T 日医工 525
70 内服 ホスミシンドライシロップ400 100g 1瓶 明治製菓 7,765
71 内服 ホスミシン錠500 PTP 100T 明治製菓 5,774
72 内服 ポララミンドライシロップ0.2% 500g 1瓶 高田製薬 2,543
73 内服 ムコサールドライシロップ1.5% 100g 1瓶 ｻﾉﾌｨ 2,792
74 内服 ムコサール錠15mg PTP 100T ｻﾉﾌｨ 530
75 内服 ムコスタ錠100mg PTP 100T 大塚製薬 1,028
76 内服 ムコダインDS50% 100g1瓶 杏林製薬 2,053
77 内服 ムコダインシロップ5% 500mL 1瓶 杏林製薬 2,747
78 内服 ムコダイン錠250mg PTP 100T 杏林製薬 765
79 内服 メジコン錠15mg PTP 100T 塩野義製薬 513
80 内服 メジコン配合シロップ 500mL 1瓶 塩野義製薬 954
81 内服 メプチンドライシロップ0.005% 100ｇ1瓶 大塚製薬 4,965
82 内服 メリスロン錠6mg PTP 100T エーザイ 783
83 内服 リンデロンシロップ0.01% 500mL 1瓶 塩野義製薬 3,017
84 内服 リンデロン錠0.5mg PTP 100T 塩野義製薬 1,197
85 内服 リン酸コデイン散1%「ホエイ」 500g 1袋 ファイザー 3,377
86 内服 ロートエキス散「ハチ」 25g1瓶 吉田製薬 606
87 内服 ロキソニン錠60mg PTP 100T 第一三共 1,152
88 内服 ロペミンカプセル1mg PTP 100CP ヤンセンファー 3,418
89 内服 ロペミン⼩児用細粒0.05% 100g1瓶 ヤンセンファー 2,354
90 内服 ワイドシリン細粒20％ 100g 明治製菓 1,127
91 内服 ⼩児用ムコソルバンシロップ0.3% 500mL 1瓶 帝人ファーマ 3,971
92 内服 乳糖ホエイ 倍散用EFC 500g 1袋 ファイザー 819
93 内服 薬用炭 50g 1瓶 日医工 1,832
94 外用 亜鉛華軟膏「ニッコー」 500g 1瓶 丸石製薬 1,121
95 外用 アクリノール消毒用液0.1%「マルイシ」 500mL 1瓶 丸石製薬 296
96 外用 アズノール軟膏0.033% 20g×10 日本新薬 490
97 外用 アルピニー坐剤100 100個 久光製薬 1,760
98 外用 アルピニー坐剤200 100個 久光製薬 2,164
99 外用 アルピニー坐剤50 100個 久光製薬 1,724

100 外用 アンテベート軟膏0.05% 5g×10 鳥居薬品 1,013
101 外用 イソジンガーグル液7% 30mL 50瓶 塩野義製薬 4,188
102 外用 イソジン液10% 250mL 1瓶 塩野義製薬 547
103 外用 イナビル吸入粉末剤20mg 2キット 第一三共 3,873
104 外用 インタール吸入液1% 2mL 60管 サノフィ･アベンティス 2,329
105 外用 オイラックスクリーム10% 10g 10本 日新薬品 355
106 外用 オキシドール消毒用液「マルイシ」 500mL 1瓶 丸石製薬 350
107 外用 オラドールトローチ0.5mg PTP 100T 武田テバファーマ 534
108 外用 カチリ「ホエイ」 500g 1瓶 ファイザー 672
109 外用 キシロカインゼリー2% 30mL 5本 アスペンジャパン 957
110 外用 クラビット点眼液0.5% 5mL 5本 参天製薬 2,162
111 外用 グリセリン浣腸「オヲタ」60ｍｌ 60ml×10 日医工 979
112 外用 グリセリン浣腸「オヲタ」⼩児用30 50% 30mL 20個 日医工 1,820
113 外用 ゲーベンクリーム１％ 50ｇ 10本 田辺三菱製薬 5,765
114 外用 ゲンタシン軟膏0.1% 10g 10本 高田製薬 990

2 / 4 ページ



No 種別 品名 容量 メーカー 契約単価(税抜）

令和２年度三田市休日応急診療センター医薬品等単価契約購入品目明細書

115 外用 ｼﾑﾋﾞｺｰﾄﾀｰﾋﾞｭﾍｲﾗｰ30吸入 30吸入×1 アステラス製薬 1,983
116 外用 ダイアップ坐剤10 50個 高田製薬 3,436
117 外用 ダイアップ坐剤4 50個 高田製薬 2,609
118 外用 ダイアップ坐剤6 50個 高田製薬 2,940
119 外用 タリビッド耳科用液0.3% 5mL 5本 第一三共 2,527
120 外用 デキサメタゾン口腔用軟膏0.1％「NK」 2g 10本 日本化薬 900
121 外用 ナウゼリン坐剤10 20個 協和発酵キリン 912
122 外用 ナウゼリン坐剤30 20個 協和発酵キリン 1,497
123 外用 ネオメドロールＥＥ軟膏 3ｇ10本 ファイザー 1,258
124 外用 パタノール点眼液0.1% 5ml 10本 協和発酵キリン 7,941
125 外用 パルミコート吸入液0.25mg 2mL 30管 アストラゼネカ 4,718
126 外用 ビソルボン吸入液0.2% 45mL 1瓶 ｻﾉﾌｨ 568
127 外用 フシジンレオ軟膏2% 10g 10本 第一三共 1,627
128 外用 ベネトリン吸入液0.5% 30mL 1瓶 グラクソ･スミスクライン 591
129 外用 ホクナリンテープ0.5mg 1枚入 70枚 マイランEPD 1,898
130 外用 ホクナリンテープ1mg 1枚入 70枚 マイランEPD 2,600
131 外用 ホクナリンテープ2mg 1枚入 70枚 マイランEPD 3,659
132 外用 ボルタレンサポ50mg 50個 ノバルティスフ 1,896
133 外用 メプチンキッドエアー5μg吸入１00回 0.0143% 2.5mL 10キツト 大塚製薬 5,869
134 外用 モーラスパップ30ｍｇ 7枚入10袋 久光製薬 1,159
135 外用 リレンザ 5mg 4ブリスタ- 5個 グラクソ･スミスクライン 2,595
136 外用 リンデロン-VG軟膏0.12% 5g 10本 塩野義製薬 1,246
137 外用 レスタミンコーワクリーム1% 500g 1瓶 興和創薬 1,296
138 外用 ロキソニンテープ100mg 7枚入 10袋 第一三共 1,898
139 外用 ロキソニンテープ50mg 7枚入 10袋 第一三共 1,259
140 外用 強力ポステリザン(軟膏) 2g 50本 マルホ 1,881
141 外用 消毒用エタノール「ケンエー」 減容 500mL 1本 健栄製薬 796
142 外用 白色ワセリン 500g 1瓶 ファイザー 1,071
143 外用 アラセナA軟膏2g 2g×10本 持田製薬 4,114
144 注射 アタラックス-P注射液(25mg/ml) 1mL 10A ファイザー 512
145 注射 キシロカイン注ポリアンプ1% 5mL 10A アスペンジャパン 521
146 注射 セルシン注射液5mg 1mL 10A 武田テバ薬品 542
147 注射 ゾビラックス点滴静注用250 250mg 5V グラクソ･スミスクライン 5,328
148 注射 ソリタ-T1号輸液プラバック 200mLP 20V 陽進堂 2,254
149 注射 ソリタ-T1号輸液プラバック 500mLP 20V 陽進堂 2,793
150 注射 ソリタ-T3号輸液プラバック 200mLP 20V 陽進堂 2,793
151 注射 ソリタ-T3号輸液プラバック 500mLP 20V 陽進堂 2,793
152 注射 ソル・コーテフ静注用250ｍｇ 溶解液付 1V ファイザー 775
153 注射 ソル･コーテフ静注用500mg 溶解液付 1V ファイザー 1,113
154 注射 ソル･コーテフ注射用100mg 溶解液付 5V ファイザー 1,360
155 注射 ソル･メドロール静注用40mg 溶解液付 5V ファイザー 1,601
156 注射 ネオフィリン注250mg 10mL 10A エーザイ 828
157 注射 ノルアドリナリン注1mg 1mL 10A 第一三共 846
158 注射 パンスポリン静注用1g 10V 武田テバ薬品 5,432
159 注射 パンスポリン静注用1gバッグS 10キット 武田テバ薬品 8,873
160 注射 ビタメジン静注用 50V 第一三共 5,135
161 注射 ブスコパン注20mg 1mL 50A ｻﾉﾌｨ 2,569
162 注射 プリンペラン注射液10mg 0.5% 2mL 10A アステラス製薬 521
163 注射 ホスミシンS静注用1g 10V 明治製菓 5,287
164 注射 ボスミン注1mg 1mL 10A 第一三共 846
165 注射 ポタコールR輸液250ｍｌ 250ml20袋 大塚製薬 3,721
166 注射 メイロン静注7% 20mLP 50A 大塚製薬 4,324
167 注射 ロセフィン静注用0.5g 500mg 10V 太陽ファルマ 3,212
168 注射 ロセフィン点滴静注用1ｇバッグ 10V 太陽ファルマ 9,168
169 注射 ワソラン静注５ｍｇ ０．２５％２ｍＬ 2ｍｌ10管 エーザイ 2,188
170 注射 強力ネオミノファーゲンシー静注シリンジ20mL 10筒 ＥＡファーマ 1,802
171 注射 大塚蒸留水 500ml20瓶広口 大塚製薬 2,993

3 / 4 ページ



No 種別 品名 容量 メーカー 契約単価(税抜）

令和２年度三田市休日応急診療センター医薬品等単価契約購入品目明細書

172 注射 大塚生食注 100mLP 10V 大塚製薬 1,174
173 注射 大塚生食注 250mL 20V 大塚製薬 2,871
174 注射 大塚生食注 20ｍｌ 20ml50管 大塚製薬 2,797
175 注射 大塚糖液20% 20mLP 50A 大塚製薬 3,026
176 注射 大塚糖液5% 100mLP 10V 大塚製薬 1,146
177 注射 大塚糖液50% 20ｍｌ 20ml50管 大塚製薬 4,459
178 検査薬 ｱﾙｿﾆｯｸ Flu 10回用 ｱﾙﾌﾚｯｻﾌｧｰﾏ 7,000
179 検査薬 ｱﾙｿﾆｯｸ RSV 10回用 ｱﾙﾌﾚｯｻﾌｧｰﾏ 9,350
180 検査薬 ｱﾙｿﾆｯｸ アデノ 10回用 ｱﾙﾌﾚｯｻﾌｧｰﾏ 13,900
181 検査薬 プライムチェック hMPV 5回用 ｱﾙﾌﾚｯｻﾌｧｰﾏ 6,150
182 検査薬  ｸｲｯｸﾅﾋﾞ FLU 10回用 大塚製薬 9,186
183 検査薬  ｸｲｯｸﾅﾋﾞ FLU２ 10回用 大塚製薬 9,186
184 検査薬 ｸｲｯｸﾅﾋﾞﾏｲｺﾌﾟﾗｽﾞﾏ 10回用 大塚製薬 13,043
185 検査薬 ｸｲｯｸﾅﾋﾞRSV 10回用 大塚製薬 12,125
186 検査薬  ｸｲｯｸﾅﾋﾞ ｱﾃﾞﾉ 10回用 大塚製薬 17,000
187 検査薬 ｸｲｯｸﾅﾋﾞｱﾃﾞﾉﾃｽﾄﾃﾞﾊﾞｲｽ 10個 大塚製薬 13,000
188 検査薬 ｸｲｯｸﾅﾋﾞ ｽﾄﾚｯﾌﾟA２ 10回用 大塚製薬 7,674
189 検査薬 ｵｰｼｮﾝｽﾃｨｯｸｽ9EA 100枚入 アークレイ 7,758
190 検査薬  ゴナステックW（妊娠検査薬） 5回用 持田製薬㈱ 2,000
191 検査薬  ﾗﾋﾟﾁｪｯｸ H-FABP 2回用 大日本住友製薬 2,640
192 検査薬 ｸｲｯｸﾅﾋﾞflu+RSV 10回用 大塚製薬 12,352
193 検査薬 ｸｲｯｸﾅﾋﾞﾉﾛ2 10回用 大塚製薬 13,081
194 検査薬 ﾗﾋﾟｯﾄﾞﾃｽﾀ ﾛﾀ-ｱﾃﾞﾉⅡ 10回用 積水メディカル㈱ 6,117
195 検査薬 デルマクイック VZV 5回用 マルホ 11,307
196 検査薬 ブライトポック Flu・Neo 10回用 塩野義製薬 7,000
197 その他 CRPユニット50 100回測定用 ﾌｸﾀﾞ電子 15,000
198 その他 希釈液ｴﾐﾃﾞｨﾙ 10ℓ 10ℓ ﾌｸﾀﾞ兵庫 8,000
199 その他 希釈液ﾌﾞﾛｲﾑﾃﾞｨﾙ 0.4ℓ 0.4ℓ ﾌｸﾀﾞ兵庫 3,500
200 その他 酵素洗浄液ﾐﾉｻﾞｲﾑ 0.4ℓ 0.4ℓ ﾌｸﾀﾞ兵庫 4,500
201 その他 洗浄液ｴﾐｸﾘｰﾝ 0.6ℓ 0.6ℓ ﾌｸﾀﾞ兵庫 4,500
202 その他 溶血剤ｴﾐﾗｲｽﾞ 200ml 200ml ﾌｸﾀﾞ兵庫 4,000
203 その他 ｱﾝﾄｾﾝｽ ｶｰﾄﾘｯｼﾞ 48ﾃｽﾄ 堀場製作所 4,500
204 その他 ｱﾝﾄｾﾝｽ ｷｬｯﾌﾟ膜 1個 堀場製作所 8,000
205 その他 ｱﾝﾄｾﾝｽ ﾊﾞｯﾌｧﾀﾝｸ 9ml×2 堀場製作所 2,500
206 その他 ｱﾝﾄｾﾝｽ ﾃﾞｭｵ ｷｬﾘﾌﾞﾚｰﾀ 3ml×2 堀場製作所 1,800
207 その他 ｱﾝﾄｾﾝｽ ﾃﾞｭｵ ｺﾝﾄﾛｰﾙN 3ml×2 堀場製作所 1,800
208 その他 ラビショット  500ml 健栄製薬 800
209 その他 ラビジェル  250ml 健栄製薬 529
210 その他 テルフュージョン輸液セット TI-U750P 50入 テルモ 3,861
211 その他 テルフュージョン輸液セット TK-U750P 50入 テルモ 4,748
212 その他 シュアプラグ 延⻑TSPET150U1SA 15入 テルモ 5,083
213 その他 シュアプラグ AD延⻑チューブ SA-ET238401 1本 テルモ 5,762

4 / 4 ページ


